

## **Motion ”Öka ambitionen av ekologisk mat” från Marie Åkesdotter (MP) och Anita Mattsson (S) 2013/KS0483001**

Tyresö kommun har högt ställda mål när det gäller matservicen, inom alltifrån förskola och skola till gruppboenden och äldreomsorg. Maten ska både smaka gott och göra gott, för kropp och knopp, med minsta möjliga belastning på miljö och klimat. Förra året mottogs flera priser och nomineringar, totalt fem till antalet, på området förskola och skola av erkänd gastronomisk expertis som White Guide Junior och Arla Guldko. Tyresö utsågs bland annat till Sveriges tionde bästa skolmatskommun och Fornuddens skola, med skolrestaurangen Mumsiga Draken i spetsen, tog hem priset som bästa matglädjeskola. Bedriften bottnar tveklöst i passionerat engagemang bland medarbetare men också i tydliga politiska prioriteringar och investeringar. År 2010 beslutades och igångsattes en totalomställning från mottagningskök till tillagningskök inom grundskolan. I dag är det gamla centralköket stängt och bara ett skolkök återstår att byggas om, sedan är kommunens största matsatsning någonsin, om drygt 70 miljoner kronor, i hamn. För kökspersonal har det inneburit utrymme för kreativitet, att lättare kunna möta önskemål om specialkost samt helt nya planerings- och utvecklingsmöjligheter. Från elevernas sida märks påtagligt hur fler blivit nöjda genom minskat svinn. Nu kan de själva vara med och påverka matsedeln i högre uträkning, något vi är enormt stolta över.

Ambitionen har och fortsätter så vara att andelen ekologiska livsmedel i tillagningen ska öka. Det ska också andelen närproducerade och säsonganpassade råvaror. Detta som ett led i att leva upp till klimatstrategin. När den antogs av kommunfullmäktige, vilket för övrigt var samma år som matresan startade, låg vi på 12 procent för kommunens sammanlagda livsmedelsinköp. En siffra som utgångspunkten varit att överträffa varje år, vilket också gjorts. Vid senaste mätningen, våren 2013, hade andelen dubblerats till 24 procent. Nu är målet att nå 30 procent. Det är både rimligt och realistiskt. Därefter är vi beredda att ompröva och flytta fram målet. Steg för steg.

I kommunplan 2015-2018 är beslutat att en gastronomisk chef ska tillsättas som fortsätter utvecklingsarbetet tillsammans med verksamheterna och upphandlingsenheten. Efter att ha rönt stor framgång inom förskola och skola kommer maten till våra äldre att få ökat fokus. Härutöver är Södertörnssamarbetet med gemensamma varutransporter något som ytterligare ska bidra till att nå målet om högre andel ekologiska råvaror jämte tuffa krav på bra djurhållning. Tillsammans blir vi en stark kraft som kan hålla både transporter och kostnader nere. Bra för klimatet, och bra för Tyresöbornas hälsa och ekonomi.

- Motionen avslås

Anki Svensson(M)

Ordförande barn och utbildningsnämnden